РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОВАЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВАЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.11.2020 ( 107
х. Платово
О внесении изменений в Приложение к постановлению Администрации Ковалевского сельского поселения №124 от 20.12.2018 г.

         В соответствии с постановлением Администрации Ковалевского сельского поселения от 19.02.2018 № 17 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ковалевского сельского поселения и Методических рекомендаций» руководствуясь ст. 33 Устава муниципального образования «Ковалевское сельское поселение», Администрация Ковалевского сельского поселения, -

                                            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Ковалевского сельского поселения от 20.12.2018 № 124 «Развитие культуры» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Ковалевского
сельского поселения                                                                  Н.В. Изварин
Приложение
к постановлению                                                                                                                                Администрации
Ковалевского сельского
поселения

от 26.11.2020 г. №107
Муниципальная программа Ковалевского сельского поселения

«Развитие культуры»
 ПАСПОРТ

муниципальной программы Ковалевского сельского поселения
«Развитие культуры»
	Наименование муниципальной программы Ковалевского сельского поселения
	«Развитие культуры» (далее – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация  Ковалевского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы
	Отсутствуют

	Участники программы
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Ковалевский сельский Дом культуры»;

Муниципальное бюджетное учреждение культуры Красносулинского района «Библиотека Ковалевского сельского поселения» до 31.12.2016г.

	Подпрограммы муниципальной программы
	 «Развитие культурно-досуговой деятельности»

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	Отсутствуют

	Цели муниципальной программы

	· сохранение, восстановление и развитие традиционной народной культуры как основной составляющей единого культурного пространства Ковалевского сельского поселения, реализация творческого потенциала населения Ковалевского сельского поселения, обеспечение свободы  творчества и прав граждан на участие в культурной жизни.

	Задачи муниципальной программы

	· обеспечение сохранения историко-культурного наследия Ковалевского сельского поселения, как части культурного пространства Красносулинского района;
· организация библиотечного обслуживания поселения,
· улучшение материально-технической базы учреждений культуры.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	· Общее количество посещений культурно-досуговых мероприятий на 1000 человек населения;

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	срок реализации программы: 2019-2030 годы

этапы реализации программы не предусмотрены

	Ресурсное обеспечение программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы –28831,6 тыс. рублей, из них:

в 2019 году – 4017,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 4153,7 тыс. рублей;
в 2021 году – 1915,3 тыс. рублей;

в 2022 году – 2123,2 тыс. рублей;

в 2023 году – 2077,7 тыс. рублей;

в 2024 году – 2077,7 тыс. рублей;

в 2025 году – 2077,7  тыс. рублей;

в 2026 году – 2077,7  тыс. рублей;

в 2027 году – 2077,7  тыс. рублей;

в 2028 году – 2077,7  тыс. рублей;

в 2029 году – 2077,7 тыс. рублей;

в 2030 году – 2077,7 тыс. рублей;
в том числе средства областного бюджета – 3805,2 тыс. рублей, из них:

в 2019 году – 1984,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 1821,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;
в том числе средства бюджета поселения– 25026,4 тыс. рублей, из них:

в 2019 году – 2033,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 2332,7 тыс. рублей;
в 2021 году – 1915,3 тыс. рублей;

в 2022 году – 2123,2 тыс. рублей;

в 2023 году – 2077,7 тыс. рублей;

в 2024 году – 2077,7 тыс. рублей;

в 2025 году – 2077,7 тыс. рублей;

в 2026 году – 2077,7 тыс. рублей;

в 2027 году – 2077,7 тыс. рублей;

в 2028 году – 2077,7  тыс. рублей;

в 2029 году – 2077,7 тыс. рублей;

в 2030 году – 2077,7 тыс. рублей;

	Объем финансирования  на 2024-2030 гг. несет прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	повышение доступности культурных ценностей для населения  Ковалевского сельского поселения

Паспорт подпрограммы 1
«Развитие культурно-досуговой деятельности»

	Наименование подпрограммы 1
муниципальной

программы

	Развитие культурно-досуговой деятельности

(далее - подпрограмма)

	Ответственный исполнитель подпрограммы 1
	Администрация Ковалевского сельского поселения

	Участники

Подпрограммы 1

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Ковалевский сельский Дом культуры»

	Программно-целевые инструменты подпрограммы 1
	Отсутствуют

	Цели

Подпрограммы 1

	· Сохранение и развитие историко-культурного наследия Ковалевского сельского поселения.

	Задачи

 Подпрограммы 1
	· Приобщение к культурному процессу жителей поселения;
· сохранение и развитие кадрового потенциала учреждений культуры.

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы 1

	· увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий;
· соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате по Ростовской области

	Этапы и сроки реализации подпрограммы 1

	2019 – 2030 годы

Этапы реализации не выделяются.

	Ресурсное обеспечение подпрограммы 1

	Общий объем финансирования муниципальной программы –28 831,6 тыс. рублей, из них:

в 2019 году – 4017,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 4153,7тыс. рублей;
в 2021 году – 1915,3 тыс. рублей;

в 2022 году – 2123,2 тыс. рублей;

в 2023 году – 2077,7 тыс. рублей;

в 2024 году – 2077,7 тыс. рублей;

в 2025 году – 2077,7  тыс. рублей;

в 2026 году – 2077,7  тыс. рублей;

в 2027 году – 2077,7  тыс. рублей;

в 2028 году – 2077,7  тыс. рублей;

в 2029 году – 2077,7 тыс. рублей;

в 2030 году – 2077,7 тыс. рублей;
в том числе средства областного бюджета – 3805,2 тыс. рублей, из них:

в 2019 году – 1984,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 1821,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;
в том числе средства бюджета поселения– 25026,4 тыс. рублей, из них:

в 2019 году – 2033,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 2332,7 тыс. рублей;
в 2021 году – 1915,3 тыс. рублей;

в 2022 году – 2123,2 тыс. рублей;

в 2023 году – 2077,7 тыс. рублей;

в 2024 году – 2077,7 тыс. рублей;

в 2025 году – 2077,7 тыс. рублей;

в 2026 году – 2077,7 тыс. рублей;

в 2027 году – 2077,7 тыс. рублей;

в 2028 году – 2077,7  тыс. рублей;

в 2029 году – 2077,7 тыс. рублей;

в 2030 году – 2077,7 тыс. рублей;

	Объем финансирования  на 2024-2030 гг. несет прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Повышение доступности культурных ценностей для     населения  Ковалевского сельского поселения.

Приоритеты и цели муниципальной политики Ковалевского сельского поселения в сфере культуры.

Приоритетные направления развития сферы культуры определены Стратегией государственной культурной политики на период до 2030 года, Стратегией социально-экономического развития Ростовской области на период до 2030 года (далее – стратегические документы).

Исходя из приоритетных направлений развития сферы культуры, определенных стратегическими документами,  в рамках реализации муниципальной программы планируется выполнение мероприятий с учетом усиления эффективности охраны и сохранения  объектов культурного наследия, поддержки муниципальных учреждений культуры.

Стратегические цели развития отрасли культуры Ковалевского сельского поселения включают в себя:

сохранение исторического и культурного наследия Ковалевского сельского поселения;

формирование единого культурного пространства, создание условий для выравнивания доступа населения к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию учреждениями культуры;

создание условий для сохранения и развития культурного потенциала Ковалевского сельского поселения.

Для реализации указанных целей необходимо обеспечить:

охрану  и сохранение объектов культурного наследия Ковалевского сельского поселения;

развитие  культурно - досуговой деятельности;

улучшение материально - технической базы учреждений культуры.
Сведения о показателях муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы и их значениях приведены в приложении № 1.

Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы приведен в приложении № 2.

Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 3.
Расходы на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 4.

	Приложение № 1

к муниципальной программе

Ковалевского сельского поселения «Развитие культуры»

Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы Ковалевского сельского поселения «Развитие культуры»,

подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№
п/п
	Показатель

(индикатор)
(наименование)

	Единица измере​ния
	Значения показателей

	Вид показателя

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа «Развитие культуры»

	1.
	Общее количество посещений культурно -досуговых мероприятий на 1000 человек населения
	ведомственный
	тыс. чел.
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5

	Подпрограмма 1 «Развитие культурно-досуговой деятельности»

	1.1
	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий
	статистический
	про-цент
	6,0
	6,4
	6,4
	6,4
	6,4
	6,4
	6,4
	6,4
	6,4
	6,4
	6,4
	6,4

	1.2
	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате по Ростовской области
	статистический
	про-цент
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

Приложение № 2

к муниципальной программе

Ковалевского сельского поселения

«Развитие культуры»

Перечень
подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы
	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия

	Участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый
непосредственный
результат
(краткое описание)
	Последствия
не реализации основного мероприятия
	Связь с
показателями   муниципальной программы (подпрограммы)

	начала
реализации
	окончания
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	 Подпрограмма 1. Ковалевского сельского поселения «Развитие культуры»

	Цель подпрограммы

· Сохранение и развитие историко-культурного наследия Ковалевского сельского поселения.

	Задача подпрограммы

· Приобщение к культурному процессу жителей поселения;

· сохранение и развитие кадрового потенциала учреждений культуры.

	1
	Основное мероприятие 1.1

финансовое обеспечение оказания муниципальных услуг МБУК «Ковалевский СДК»
	Администрация Ковалевского сельского поселения, Муниципальное бюджетное учреждение культуры

 «Ковалевский сельский Дом  культуры»
	2019
	2030
	создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития;

повышение творческого потенциала самодеятельных коллективов народного творчества
	ограничение доступа населения к возможностям принимать участие в культурно-досуговой деятельности, сохранять самобытную народную культуры, развивать свои творческие способности
	1;2;1.1;1.2

                                                                                                                                                                                                                                 Приложение № 3
к муниципальной программе

Ковалевского сельского поселения

«Развитие культуры»

Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы
РАСХОДЫ
 бюджета поселения на реализацию муниципальной программы
	№ п/п
	Номер и наименование муниципальной программы,
подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный

исполнитель,

 участники
	Код бюджетной

классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная программа  Ковалевского сельского поселения «Развитие культуры»
	всего

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	28831,6
	4017,8
	4153,7
	1915,3
	2123,2
	2077,7
	2077,7
	2077,7
	2077,7
	2077,7
	2077,7
	2077,7
	2077,7

	951
	X
	X
	X
	28831,6
	4017,8
	4153,7
	1915,3
	2123,2
	2077,7
	2077,7
	2077,7
	2077,7
	2077,7
	2077,7
	2077,7
	2077,7

	Администрация Ковалевского сельского поселения МБУК «Ковалевский СДК»

	2.
	Подпрограмма 1 «Развитие культурно-досуговой деятельности»
	всего

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	28831,6
	4017,8
	4153,7
	1915,3
	2123,2
	2077,7
	2077,7
	2077,7
	2077,7
	2077,7
	2077,7
	2077,7
	2077,7

	Администрация Ковалевского сельского поселения МБУК «Ковалевский СДК»
	951
	X
	X
	X
	28831,6
	4017,8
	4153,7
	1915,3
	2123,2
	2077,7
	2077,7
	2077,7
	2077,7
	2077,7
	2077,7
	2077,7
	2077,7

	3.
	Основное мероприятие 1.1. Финансовое обеспечение оказания муниципальных услуг МБУК «Ковалевский СДК»
	МБУК «Ковалевский СДК»
	951

951

951
	0801

0801

0801
	0610000590

06100S4220

06100S3290
	610
610
610
	24546,4
4290,2

0,0
	1872,7
2145,1
0,0
	2008,6
2145,1

0,0
	1915,3
0,0
	2123,2
0,0
	2077,7
0,0
	2077,7
0,0
	2077,7
0,0
	2077,7
0,0
	2077,7
0,0
	2077,7
0,0
	2077,7
0,0
	2077,7
0,0

«Приложение № 4
к муниципальной программе

Ковалевского сельского поселения

«Развитие культуры»

Расходы на реализацию муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование

муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источник

финансирования
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Муниципальная программа  Ковалевского сельского поселения «Развитие культуры»
	Всего
	28831,6
	4017,8
	4153,7
	1915,3
	2123,2
	2077,7
	2077,7
	2077,7
	2077,7
	2077,7
	2077,7
	2077,7
	2077,7

	бюджет поселения
	25026,4

	2033,6
	2332,7
	1915,3
	2123,2
	2077,7
	2077,7
	2077,7
	2077,7
	2077,7
	2077,7
	2077,7
	2077,7

	безвозмездные поступления в бюджет поселения,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета
	3805,2
	1984,2
	1821,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджета района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Фонда содействия реформированию ЖКХ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Подпрограмма 1 «Развитие культурно-досуговой деятельности»
	Всего
	28831,6
	4017,8
	4153,7
	1915,3
	2123,2
	2077,7
	2077,7
	2077,7
	2077,7
	2077,7
	2077,7
	2077,7
	2077,7

	бюджет поселения
	25026,4

	2033,6
	2332,7
	1915,3
	2123,2
	2077,7
	2077,7
	2077,7
	2077,7
	2077,7
	2077,7
	2077,7
	2077,7

	безвозмездные поступления в бюджет поселения,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета
	3805,2
	1984,2
	1821,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджета района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Фонда содействия реформированию ЖКХ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

23